ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________________                                                                    №  _______

г. Облучье

О внесении изменений в Порядок заключения соглашений о передаче

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между

органами местного самоуправления Облученского муниципального района и

органами местного самоуправления городских и сельских поселений

Облученского муниципального района, утвержденный решением Собрания

депутатов от 15.10.2014 № 7

На основании Устава муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

муниципального района

РЕШИЛО:

 1. Внести в Порядок заключения соглашений о передаче отдельных

полномочий по решению вопросов местного значения между органами

местного самоуправления Облученского муниципального района и органами

местного самоуправления городских и сельских поселений Облученского

муниципального района (далее – Порядок), утвержденный решением

Собрания депутатов муниципального образования «Облученский

муниципальный район» от 15.10.2014 № 7 следующие изменения:

1.1 подпункт 2.1.2 пункта 2.1. части 2 Порядка исключить.

 2. Направить настоящее решение в городские и сельское поселения

Облученского муниципального района для сведения.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике

муниципального образования «Облученский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Готовил:

Начальник отдела по вопросам МСУ

и муниципальной службы                                                     Е.А.Григорьева

Начальник юридического отдела                                         Т.А.Смирнова

Заместитель главы администрации

по вопросам местного самоуправления –

управляющий делами                                                             С.В.Кравченко

Пояснительная записка к проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования «Облученский муниципальный район»

«О внесении изменений в Порядок заключения соглашений о передаче

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между

органами местного самоуправления Облученского муниципального района и

органами местного самоуправления городских и сельских поселений

Облученского муниципального района»,

утвержденный решением Собрания депутатов от 15.10.2014 № 7»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Облученский

муниципальный район» и в связи с разработкой Контрольно-ревизионным

комитетом муниципального образования «Облученский муниципальный

район» отдельного порядка заключения соглашений о передаче отдельных

полномочий контрольного органа необходимо исключить из Порядка

заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению

вопросов местного значения между органами местного самоуправления

Облученского муниципального района и органами местного самоуправления

городских и сельских поселений Облученского муниципального района

пункт 2.1.2. о заключении соглашений с представительными органами

поселений о передаче контрольно-ревизионному комитету муниципального

района полномочий контрольно-ревизионной комиссии поселений по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Начальник отдела по вопросам

местного самоуправления

и муниципальной службы                                                        Е.А.Григорьева